tur, an gaudeat beneficio statuti minorantis pœnam in una quarta propter confessionem.

- 10 Statuto dicente quod de quolibet instrumento soluatur sex denarij pro libra, an cōprehendat casum quando instrumentū sit super re inestimabili: & quomodo statutū minuens quartā partem pœna propter confessionem, possit uerificari in pœnis corporis afflictiuis, & quomodo non.
- 11 Pœna in specie an possint duplicari, & in quantitate non: & de dicto statuto minuente quartam partem pœna propter confessionem, in quibus uerificatur.

DE DUCTA sibi quarta parte per beneficium confessionis, & etiam deducta alia quinta parte propter instrumentum pacis. & c. Andream in libris mille Bononiensibus. * Ista clausula de iure cōprobatur, qm̄ de eo qd̄ qs̄ deberet soluere, de iure ueniret cōdēnādus, & soluit ante tēpus, minoratur de summa, ut l. si cōstāte. §. quoties. ff. sol. mat. ita etiā si confitetur & alleuiat iudicem ab onere probandi: tunc ex statuto potest induci quod pœna minoretur: ut l. eū qui. in prin. ff. de iniur. & ibi Bar. Ita dicit Bald. de ista clausula in d. §. quoties. * Et de minoranda pœna propter beneficium confessionis, posuit etiā Bar. in l. libertis quos. §. posthumus. ff. de alimen. & ciba. leg. ubi etiā dicit an tale beneficiū profit opem præstanti. uide etiam de hoc quod no. Bal. in l. non eo minus. C. de accusa. qui uidetur contradicere Bar. Et supradicta procedunt, quādo est pœna pecuniaria: si autem esset corporalis, quid iuris? & eius formā

3 statim dicā. *Et aduertat quod corporalis est duplex: quia alia est inferens mortē, alia erit, cum alia pœna corporalis imponitur: ideo de utraque uideamus. Et quod pœna mortis sit duplex, probatur in l. prator. §. j. ff. de bono. pos. & in l. ij. & l. capitalium. in prin. ff. de pœ. & not. gl. in l. transigere. in uerbo, capitalium. C. de transact. Primò nanque casu quando mors naturalis debet imponi ex delicto intetato, tūc subdistingue: aut sola uitæ priuatio imponi debet: aut post ultra debet etiā bona publicari. Primò casu quoniā ultimū supplicium nullo modo recepit in se diminutionem, quoniā est indiuiduū. arg. l. ij. §. j. & l. in executione. §. pro parte. & l. si homo mortuus. ff. de uerb. ob. tunc tali casu dictum beneficiū diminutionis quartæ partis pœnæ nō debet habere locū: ergo dicto beneficio nō gaudebit diminutionis quartæ partis, & pœna mortis naturalis imponetur. arg. l. si seruus tibi. & l. iul. ait. & l. si non seruus. §. si solus. ff. ad leg. Fal. cōiunctis his que not. Bar. in l. si pupillus. & l. Nefennius. & l. in lege Falcidia. ff. eo. tit. ubi inducit illā materiam Falcidiæ ad gabellam: & sic ad debitū fiscale. *Aduertat tamen isto casu, quod propter suam confessionem, si in aliquo posset sibi prodesse concederetur, quia beneficiū dici debet: ut l. beneficio. & quod ibi Bar. ff. ad legē Falcidiam. Et ideo putarē, quod si de illo delicto acerbissima mors ueniret imponenda, quod genus mortis dummodo uita priuetur alleuabitur: ut d. l. capitalium. in prin. Secūdo uerò casu quādo ultra mortē debent bona duplicari: & tūc

quia in uita dictū beneficiū diminutionis quartæ non potest habere locū, tunc totū beneficiū quartæ detratur de dictis bonis, nō tantū respectu bonorū, sed etiam respectu uitæ que nō recipit defalcationē: ut ar. planē. §. si quid præterea. ff. ad legē Falcid. & quod not. gl. & doc. in auct. similiter. C. ad legē Falcidiā. *Secundo uerò casu principali, quando est pœna corporis afflictiua, & tunc cōiudex ex causa possit alterare pœnas: ut d. §. pœna grauior. & gl. in l. ij. C. ut intra certū tēpus. & d. l. hodie. conceditur sibi dictum beneficiū in minorando, si potest fieri: uel in alterādo pœnas, ut si damnari debeat in metallū, damnabitur in opus metalli, quod leuius est: ut d. l. capitaliū. §. est pœna. si uerò debebat damnari in opus metalli, deportabitur: si autem deberet deportari, bona publicari, alleuabitur in bonorū publicatione: si uerò deberet tantū deportari, relegabitur: si deberet ad tēpus relegari, defalcabitur tēpus relegationis. ar. §. relegati. cū ibi no. inst. qui. mo. ius. pa. po. so. & l. relegatorū. ff. de inter. & rele. ad tēpus. & ibi Bar. Si autē sibi deberet amputari utraque manus & oculi euelli, unū defalcabitur: si autē deberet mitrari uel simpliciter bullari in fronte, fastigabitur simpliciter: uel si deberet fugitari tantū, tunc alterabitur aliquo modo pœna, si quod nō sit sine pœna, & quod grauius deat beneficio prædicto aliquo modo: uel imponendo aliā corporis leuiorē, uel in pecuniariā transferendo. *Aduertat tamen, quod si in pecuniariā transferret, non tamen propter hoc euaretur infamatus.

7 §. pœna grauior. quod not. *Quid autem si statuto debeat deduci una quarta propter confessionem? alia quarta debet deduci propter beneficiū pacis habitæ ab offenso secundum formā statuti: pone ergo quod aliquis confitetur crimen, & etiā habuit pacē ab offenso, & illam produxit: & uidetur quod debeat in scriptis producere pacē: ut uidetur text. in c. pactū. extrā de uerbo. sig. ibi, scripturæ. Sed contrarium est uerū: ut l. ipsius. C. fa. erc. ibi, quod licet scriptura non probetur. Et sic in tali casu debet deducere duas quartas: quomodo sit ista deductio, uidelicet an unaqueque quarta deducatur de tota summa condēnationis: uel fiet primò una deductio quartæ de tota condēnatione: & de illo quod restat nō habito respectu ad totum fiet alia deductio: & uidetur quod quilibet quarta sit eque principalis, & sic unaquæque deducatur habito respectu ad totā summā: & sic si condēnatio erat ad centū, prima, secūda, quarta, deducēda erit ad xxv. & sic in totū cumulatē erunt quinquaginta. arg. no. per Bar. in l. cōtra negantē. C. ad legē Aquil. ubi ponit qualiter pœna debeat duplicari, & semper habet respectū ad simplū, & sic ad unā pœnā in unaquaque multiplicatione: igitur idē dicā in deductione & defalcatione quartarū, ut contrariorū eadē sit doctrina, arg. l. j. de his qui sunt sui uel alie. iur. In contrariū facit illud quod dicimus de filio grauato secundū legistas sub cōditione, q̄ habet duas quartas deducere, iuxta l. quēquā. C. ad le. Falc. cū simi. & c. Rayn. de test. nā de tota hēreditate primò deducitur legiti-

ma, quæ est tertia: ut aut. nouissima. C. de inof. test. & de residuo habito respectu solimodo ad id quod restat deducta legitimo, deducetur Treb. & sic de illis tribus partibus que restant, nō autē totius hēreditatis respectu fit cōputatio Trebe. ista habetur in d. l. quanquā. & in c. Rayn. & in l. in ratione. §. quod uulgō. & ibi per Bar. Ange. lo. de Imol. ff. ad leg. Fal. & sic dicendū credo in casu nostro: ex quo sequitur, quod si condēnatio originalis erat de centum, & primò deducitur xxv. propter confessionē: restāt lxxv. de illis lxxv. etiā habito respectu ad illas lxxv. tantum, non ad tota centum, deducetur alia quarta propter beneficiū pacis: & sic deducetur minus quā xix. & sic in totum deducetur xliij. & aliquantum minus: & tamen si de dicta tota summa, habito respectu semper ad totā summā, duæ quartæ deducuntur, fuissent deducta quinquaginta, quod not. & ita practicatur, quod est uerū nisi uerba statuti aliuē portarent: unde semper aduerte ad eius uerba. *Et aduertat, quod licet quis confiteatur cōmississe homicidium, negat tamen se in illo loco commississe, non gaudet beneficio quod cōfitemini minoretur quarta pars condēnationis. ita dicit Bar. in sua disputatione que incipit, Per Italiā cōmuniter sunt statuta. & in l. inde Neratius. §. si. cū l. se. ff. ad leg. Aquil. Et eōtra, si statuto augetur pœna neganti in quarto pluri: si primò neganti, & postea cōfiteretur, antequam conuincatur de mēdacio, euitat pœnam quarti pluris. ita dicit Ang. Bal. & Sali. & Bar. in auct. cōtra qui priuam. C. de non num. pecunia.

• **Q**uid autem si partem inquisitionis cōstitetur, an gaudeat beneficio dicti statuti uide Bal. in l. quidā aſti mauerunt. ff. si certum petatur.

ADNOT. a ¶ Alleuiabitur.

Adde tu ultra ea qua ſubiēt dom. Ang. quōd hoc poteſt eſſe propter beneficiū cōfeſſionis. unde tunc ſuccedit quod uoluit Ang. in conſil. lxxvij. & conſil. cccxvij. quē refert & ſequitur do. Alex. in cōſil. cccvij. in ij. uolu. ubi licet offendere uerba ſtatuti: ut deſeruiamus menti. & ut ceſſet abſonus intellectus. Sed quis diceret nō eſſe abſurdum, quōd ille qui uenit puniendus pecuniariter, gauderet beneficio ſtatuti, & non ille qui uenit puniendus corporaliter? cū ratio ſtatuti ita militet ſicut in alio: nam quādo ex forma ſtatuti quis pro delicto ueniret furca ſuspendendus, propter cōfeſſionem decapitabitur: quia eſt minor pœna. ita Bal. in conſil. cccxlvij. incip. præmittendū eſt. & hec ſententia uidetur aqua, pro qua facit, quia etiam de iure communi ſponte conſitens mitius punitur: ut habetur in c. presbyterum. l. diſt. & xv. q. ult. in cap. ſi quis presbyter. xxiiij. di. c. ſi. & c. quia ſimpliciter. l. ij. di. ponit Rom. in conſil. cccccxxij.

b ¶ Euitaret. Adde Ro. in conſil. xxj. Ber. A V G. Tu autem in hac materia adde, quōd iſte doctor multa in hac glo. dixit quæ parum ualēt, nec probat quæ dicit: quia Bal. in d. §. quoties, non dicit id ad quod ipſe allegat. Et inquantū uult quōd ſtatutum quod loquitur, ꝓ per confeſſionem uel per ſolutionē ante tempus minoretur pœna, in quantum ſtatuta dicunt deducta quarta parte per beneficium cōfeſſionis: nam dico quōd tale ſtatutum nullo modo poteſt militare & habere locum in pœna capitis, & mortis, uel corporis: quia

illa pœna quæ inferitur in corpora tione ſubiecti, ſcilicet corporis, conſetur eſſe indiuidua, iuxta not. iel. iij. §. Cato. ff. de uerbo. obl. ubi licet per Bart. Ange. Imol. Rap. & do. quæ multa allegant. & per l. ij. §. j. & i. in executioe. §. pro parte. ff. de uerbo. obligat. nec eſt uerū quōd in aliquo iſtorū caſu propter ſuam cōfeſſionem concedatur ſibi aliquod beneficium, hoc eſt, quōd ſi pœna mortis ueniret imponenda acerbiffima, ꝓ per confeſſionē dabitur ſibi pœna mortis, quæ erit leuior, uel minor: dabitur pœna corporis afflictiua, in aliam leuiorē ſecūdū exempla quæ poſuit: quia dico quōd tale ſtatutum deducta quarta parte per beneficium cōfeſſionis, non cōprehendit iſtos caſus, in quibus pœna corporis afflictiua imponitur: ſed in quibus dicitur pœna pecuniaria imponere: uideo quomodo tale ſtatutum poterit trahi ad iſtos caſus, in quibus pœna afflictiua corporis imponeretur: mouet ex doctri. Barto. ſententia in illo text. in l. iij. §. prætor ait. ff. de ſtatutorū non poſſunt adaptari: nec ibi eius diſpoſitio. & uoluit Baran. l. ita autem. in princ. ff. de admitt. tutorum. & ſequuntur Ange. l. i. de Pau. de Ca. in d. §. prætor ait. & Pau. de Ca. in l. benignus. ff. de legum. tamen ſequitur Cald. immutatio prædicta in ſolēni ſua diſpoſitione impiente, ſtatuto ciuitatis. & in d. Bald. & Ang. in l. quod conſtitu. ff. de teſtamēto milit. ¶ Uolunt præfati doct. quōd ſi ſtatutum ueretur, quōd de quolibet iſtorū ſoluantur ſex denarij ꝓ ꝓ ſtatutum non cōprehendit iſtos

quando instrumentū ſit ſuper re inæſtimabili: quia ubi non poſſunt adaptari uerba ſtatuti, licet ſtatutum generaliter loquatur, ibi nō extenditur eius diſpoſitio: ita in caſu noſtro neſcio uidere quomodo uerba ſtatuti loquentis, ſcilicet deducta quarta parte per beneficium cōfeſſionis, poſſint iſta uerba adaptari ad pœnā corporis afflictiua, ſcilicet quōd amputetur manus alicui, uel quod oculus ei effodiatur: quia, ut dixi, iſta omnia indiuidua ſunt: nec eſt uerū quōd iſto caſu poſſit minore pœnam, per §. pœna grauior. quia §. pœna grauior. habet locum, quando ad ſunt illæ cauſæ, de quibus ibi per gl. & doct. ſed iſta cauſa cōfeſſionis, non poteſt militare: quia, ut dixi, diſpoſitio ſtatuti nō pot. ibi habere locū, cū uerba ſtatuti adaptari ibi nō poſſint. teneo tamen, ꝓ ſi pœna, quæ imponeretur per ſtatutū, per nomina numeratiua imponeretur: putā ꝓ talis cōmittens tale delictū habeat octo ictus funis, uel ſulligetur cum centū uerberibus: & ſtatutū generaliter diceret quōd omnis pœna impoſita per ſtatutū minoretur deducta quarta parte per beneficium cōfeſſionis: iſto caſu talis pœna minorabitur: quia ubi adaptari poſſunt uerba ſtatuti, ibi adaptari eius diſpoſitio. nec obſt. iſto caſu ꝓ corpus hominis eſt quid indiuiduū: quia nō potes tangere partem quin tangas totū: quia reſpondeo, ꝓ ſtatutū iſto caſu non habuit reſpectū ad hoc, ſed ad numerū pœnæ impoſitæ: cū minor ſit pœna ſex ictuū funis, uel uerberum quàm octo. arg. l. capitaliū. ff. de pœ. ¶ adde tamē hic ea quæ dixi ſuprà in glo. in

uerbo, in platea cōmunis. in illo articulo quod pœnæ in ſpecie nō poſſunt duplicari: ſed tamē in quātitate ita intelligitur ſtatuta generaliter loquentia: ita iſto caſu cū ſtatutū dicit, deducta quarta parte, ueriffimiliter loquitur ſtatutū de pœnis in quātitate quibus adaptatur uerba ſtatuti. Item inquantū ſuprà tactum eſt, quando per confeſſionē conceditur beneficiū diminutiōis pœnæ, uel augmētatur pœna per negationem, uel quando negat in illo loco cōmiſſiſſe delictū, uel ſi primō negauit, & poſtea conſitetur, an augetur pœna, uel ſi parte in quāſitiōis cōſitetur: de omnibus iſtis uide Bal. & Salic. & Fulg. Pau. de Caſt. & doct. in d. leum qui. ff. de iureiur. & ibi Ange. notanter loquitur de eo, qui poſtea cōſitetur ante factas probatiōes, an ſaltē ueniat cōdemnandus in expenſis: de iſta materia, an negans poſſit poſtea cōſiteri, uide per Bal. de iſtis quæſtionibus in l. ea quæ. in x. & xj. q. C. de accuſa. & per Bal. in c. ij. in §. porro. quæ ſit prima cauſa beneficii, amitt. & per Bal. in l. de ætate. in §. ff. de interrog. actio. & per Bal. in l. error. in vj. colum. C. de iuris & facti ignoran. & per Bald. in l. j. C. de rurtis. Bald. in l. ſi unus ex focis. §. ſi. ff. pro ſocio. per Bald. in l. unica. in vj. colū. C. de confeſſ. per Bald. in l. electio. §. neque. ff. de noxa. Ang. in §. ſi enim. in auth. de triente & ſemiſſe. Sal. in l. contra negantē. C. ad legem Aquil. qui contradixit his quæ dixit in d. l. eum qui. lac. de Aret. Ange. & Imo. in l. ſed hoc ita. §. ꝓ autē. ff. de re iud. De qualitate autē negata uel confeſſata, uide per Bar. Salic. & doc. oēs, maxime Fulg. in l. eum qui. ff. de

iure iur. Ang. & Imo. & Ro. in l. j. §. si quis simpliciter. ff. de verb. obli. per Bal. in l. cum quid. ff. si certum pet. & per Bal. in c. j. §. porro, que sit prima causa beneficii. amitt. qui ponit, an in appellatioe habeat locum poenitentia.

AD NO. 2. ¶ Inactimabili. Adde quod hoc in terminis consuluit Cu. in cō filio xvij. cui se subscripsit dom. Ioan. de Imol. & eandem sententiam tenet Rom. 3 in cōf. cccxxiii. & do. Alex. in cōf. l. vij. in ij. uolu. & quod dispositio statuti non extendatur, ubi uerba non cōueniūt. uide etiam per Barb. in cōf. xxxvj. Ber.

SVM MARIVM.

1. Sentētia dicente quod amputetur manus dextra, si dextram non habet, an iudex possit alterare in sinistram.
2. Poena existente quod amputetur manus, & non dicatur quæ, quid erit.
3. Poena existente amputationis manus, si habeat unam bonam, & unam aridam, quæ amputabitur.
4. Poena existente amputationis manus, si unam tantum habeat, quid erit.

QVAS si non soluerit intra decem dies, amputetur sibi manus dextra &c. * Quando autem non habet dextram, an iudex possit alterare in sinistram, not. Bar. in l. hos accusare. §. si. ff. de accus. & dixi s. in gl. super uerbo, in platea cōmuni. & not. Bart. in auth. sed nouo iure. C. de ser. fugi. & ibi Bal. & doc. in l. ij. C. ut intra cer. tēpus. & ibi glo. & cōcludūt, qd sic: qd iudex ex officio quādo uidet, quod poena à lege uel statuto ordinata non potest habere locum ex officio suo poenam alterat, & extra ordinē punit: quæ punitio dicitur extra ordinem fieri, non ex alia lege uel statuto, sed ex eodē ex quo poena imponebatur illa quæ

imponi impossibile est: ut est casus in d. l. hos accusare. §. si. cōiuncta l. i. criminis. C. ad legem Iul. de ui. & sic dicit Bar. in d. §. fin. * Quæro, quidē simpliciter dicatur, quod manus amputetur, nec dicat quam manū. glo. in d. auth. sed nouo iure. arguit pro & contrā. finaliter cōcludit, quod illa in qua minus potest amputetur. * Quod si habeat unam bonā & alteram aridam? Dyn. in d. auth. dicit quod bona amputabitur. arg. l. quoties. ff. qui satisf. cogantur. Sed But. in d. authen. tenet quod arida? quæ in obscuris, quod minus est, sequimur: ut l. in obscuris. ff. de reg. iuris. pro quo facit l. iij. ff. arbo. fur. ca. sed Bal. ibi dicit, quod ut prouisum est de certa manu, ut in nostra sentētia, quia dicit dextra, & tūc satisfactum est statuto, si illa amputetur, licet arida sit. pro quo facit, quia debitor speciei præstādo speciem in eo statu quo est, liberatur: ut l. domus. §. j. & quod ibi not. ff. de leg. j. si autem de certa manu per statutum prouisum non sit, & tunc aut illa manus est omnino inutilis, & tūc illa non abscinditur, sed utilis: si autē nō esse omnino inutilis, tūc illa quæ est minus utilis truncabitur. * Quod autē si quis non habet, nisi unam manum, an illa sola abscindatur? Iacobus de Aret. in d. authen. dicit quod nō, sed alterabit poenam: ut l. Scud. aut Pamphilum. ff. de solu. & in l. emptorem. §. penulti. ff. de contrah. emptione. sed Bald. ibi dicit, quod imō illa sit abscindenda, quia statutum hoc dicit, cuius uerbis standum est: uerūm quia remaneret omnino inutilis, debet alia poena, ut puta reparationis, uel pecuniaria allegari. &

l. illicitas. §. ne tenuis. cum glo. ff. de officio præsid. sed Flori. in d. auth. dicit quod opinio Bald. de iure est uerior opinio. Iaco. de æquitate autem hodie stylus, & curiæ confuctu do est attendenda: ut l. facularii. §. sunt quidā. ff. de extraord. crim. uide Ang. & Imo. in l. ij. ff. de iudic.